EDITAL DEG/DAPLI Nº 18/2024 - RESULTADO DEFINITIVO

PROCESSO Nº 23106.090597/2024-79

SELEÇÃO DE PROFESSORES/AS SUPERVISORES/AS BOLSISTAS E CADASTRO RESERVA PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG), por intermédio da Diretoria de Planejamento e Acompanhamento
Pedagógico das Licenciaturas (DAPLI), em conjunto com a Coordenação do Programa Institucional de Bolsas
de Iniciação à Docência (Pibid) da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais, em consonância
com as normas da Portaria Capes n. 90/2024 e do Edital Capesn. 10/2024, torna público o resultado definitivo
de professores(as) supervisores(as) inscritos(as) selecionados para compor o programa Pibid/UnB, atuando
como bolsista e para cadastro reserva.

1. RETIFICAÇÕES

1.1. O resultado do subprojeto de Geografia fica retificado para a configuração apresentada no
quadro a seguir

Nome Pontuação Classificação

Claudia Caixeta da Silva Pinho 8,5 Aprovado(a)

Bruna Barbosa de Lucena 8,1 Aprovado(a)

Francisco Luan Gomes Martins 8,0 Aprovado(a)

Wesley Torres Pinheiro Sampaio 7,8 Aprovado(a)

Agnes de França Dantas Serrano 7,8 Aprovado(a)

Raimunda Bezerra Lino 7,5 Aprovado(a)

Roberto Mendes Rodrigues 7,3 Cadastro reserva

Bruna Antunes Lourenço 7,2 Cadastro Reserva

Grace Kelly Silva Pereira 7,1 Cadastro Reserva

Maria Ercilia Louzada 7,1 Cadastro Reserva

Cleiton Fontineli Bezerra 7,0 Cadastro Reserva

Juliano Berquó Camelo 7,0 Cadastro Reserva

https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542#anchor
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf

1.2. O resultado do subprojeto de Química  fica retificado para a configuração apresentada no
quadro a seguir

Nome Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Guilherme Nogueira Dias 3,25 10 6,75 Aprovado(a)

Sharon Landgraf Schlup 5,0 8,0 6,5 Aprovado(a)

Salma Abud Cury Pecly Guimarães 1,25 8,0 4,62 Aprovado(a)

Jéssica Magalhães Rodrigues 0,5 7,5 4,0 Aprovado(a)

Isabela de Lima Felinto 2,0 7,5 4,75 Cadastro Reserva

Zaira Zangrando Cardoso 2,5 5,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Nicholas Allisson Cavalcante Leite 1,5 6,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

 Karla Amâncio Pinto Field´s 3,5 0,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

1.3. Curso de Educação do Campo

Nome Pontuação Classificação

Luan Ramos Gouveia 10 Aprovado(a)

Maria Lídia dos Anjos Sousa 10 Aprovado(a)

Hélio Rodrigues dos Santos 10 Aprovado(a)

Edinamar Gonçalves de Brito 9,2 Aprovado(a)

Evanilde Rodrigues dos Santos 9,0 Aprovado(a)

Edite Rodrigues dos Santos 8,5 Aprovado(a)

Valdir Fernandes da Cunha 10 Cadastro Reserva

Aneli Soares da Silva 9,5 Cadastro Reserva

Cristiane do Nascimento Borges da Costa 9,0 Cadastro Reserva

Maria De Fatima Dos Santos Rodrigo 8,5 Cadastro Reserva

Gabday Batista Dias 8,5 Cadastro Reserva

Edna Rodrigues dos Santos 8,0 Cadastro Reserva

Marlene de Jesus de Sousa Santos 7,8 Cadastro Reserva

Nilca Fernandes dos Santos Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Adão Fernandes da Cunha Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

2. RECURSOS

2.1. Interdisciplinar Artes Visuais, Teatro e Música

Nome Pontuação Resultado do Recurso

Joaquim Guilherme Araujo Neto 9,0 Indeferido

2.2. Educação do Campo

Nome Pontuação Resultado do Recurso

Genildo Fernandes Gonçalves 7,9 Deferido

2.3. Alfabetização

Nome Pontuação Resultado do Recurso

Miriam Silva Santos 7,0 Indeferido

2.4. Pedagogia

Nome Pontuação Classificação

Alexsandra Sales da Silva ----- Indeferido

3. RESULTADO FINAL

3.1. Artes Visuais

Nome Pontuação Classificação

Fabio Travassos de Araujo  10  Aprovado(a)

Vivianne Macena de Souza Nóbrega  9,5 Aprovado(a)

Octávio Augusto Ribeiro Pereira 9,3 Aprovado(a)

Lysianne Louise Autran Lourenço 9,0 Cadastro Reserva

Hélio Barreto de Carvalho Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Marcos Antony Costa Pinheiro Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

3.2. Ciências Biológicas

Nome Pontuação Classificação

Jaqueline Oliveira de Paulo Santiago   10 Aprovado(a)

Samuel da Rocha Montenegro 9,8 Aprovado(a)

Fernando Magela de Jesus 9,5 Aprovado(a)

Pedro Moreno Feio de Lemos 9,2 Cadastro Reserva

Iago Taveira Oliveira 8,8 Cadastro Reserva

Samuel Souza Brasileiro 8,0 Cadastro Reserva

Raquel da Ponte Nascimento 7,8 Cadastro Reserva

Juliana Bandeira Marinho 7,5 Cadastro Reserva

Juliana Dias 7,2 Cadastro Reserva

João Hálisson Sousa Gomes 7,0 Cadastro Reserva

 Kilma Parente Correia da Silva Não comparecer à entrevista Desclassificado(a)

3.3. Ciências Naturais

Nome Pontuação Classificação

Bruna Alves Lopes dos Santos  10 Aprovado(a)

Lucas Freitas Pereira 9,7 Aprovado(a)

Larissa da Silva Batista 9,4 Aprovado(a)

Williane de Assis Ferreira 9,2 Cadastro Reserva

Jéssika Antunes de Andrade 9,0 Cadastro Reserva

Juliana de Freitas Azevedo 8,8 Cadastro Reserva

Guilherme Gustavo de Sousa Oliveira 8,3 Cadastro Reserva

Maria Clara Colonna dos Santos e Vasconcelos 8,0 Cadastro Reserva

Lucas Nobre de Araújo 7,5 Cadastro Reserva

Valéria Pereira Soares 7,0 Cadastro Reserva

3.4. Ciências Sociais

Nome Pontuação Classificação

Maria Patricia Meirelles Monteiro de Barros 10 Aprovado(a)

Mariana Cintra Rabelo 10 Aprovado(a)

Saulo Nepomuceno Furtado de Araujo 10 Aprovado(a)

Míriam Silvestre Limeira 9,8 Cadastro Reserva

Faiely de Freitas Moreira 9,5 Cadastro Reserva

Gabriela Almeida de Lima Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

3.5. Computação

Nome Pontuação Classificação

João Rocha Dias Filho  10 Aprovado(a)

Leoman Santos Brandão 10 Aprovado(a)

Patrick Pascoal de Brito Silva 10 Aprovado(a)

Vanessa Nazar de Souza 10 Aprovado(a)

Daiane Queiroz de Sousa 10 Aprovado(a)

Hially Rabelo Vaguetti 10 Aprovado(a)

Maykel Braga Andion Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

3.6. Educação do Campo

Nome Pontuação Classificação

 Vângela do Carmo Oliveira Vasconcelos 9,2 Aprovado(a)

Shênia Bastos 8,8 Aprovado(a)

Lorrani Dias dos Santos 8,5 Aprovado(a)

Erildo Fernandes de Souza 8,3 Aprovado(a)

Tállyta Abrandes do Nascimento 8,1 Aprovado(a)

Júnior Fernandes de Araújo 8,0 Aprovado(a)

Genildo Fernandes Gonçalves 7,9 Cadastro Reserva

Lourdes Fernandes de Souza 6,7
Desclassificado(a). Não atendeu

ao item 7.5 do edital

Ana Carolina de Deus Coutinho 6,5
Desclassificado(a). Não atendeu

ao item 7.5 do edital

3.7. Educação do Campo - Quilombola

Nome Pontuação Classificação

Luan Ramos Gouveia 10 Aprovado(a)

Maria Lídia dos Anjos Sousa 10 Aprovado(a)

Hélio Rodrigues dos Santos 10 Aprovado(a)

Edinamar Gonçalves de Brito 9,2 Aprovado(a)

Evanilde Rodrigues dos Santos 9,0 Aprovado(a)

Edite Rodrigues dos Santos 8,5 Aprovado(a)

Valdir Fernandes da Cunha 10 Cadastro Reserva

Aneli Soares da Silva 9,5 Cadastro Reserva

Cristiane do Nascimento Borges da Costa 9,0 Cadastro Reserva

Maria De Fatima Dos Santos Rodrigo 8,5 Cadastro Reserva

Gabday Batista Dias 8,5 Cadastro Reserva

Edna Rodrigues dos Santos 8,0 Cadastro Reserva

Marlene de Jesus de Sousa Santos Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Nilca Fernandes dos Santos Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Adão Fernandes da Cunha Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

3.8. Educação Física

Nome Pontuação Classificação

Roberto Liáo Junior 10 Aprovado(a)

João Paulo Marques de Freitas 9,5 Aprovado(a)

Carla Maria de Medeiros Borges 9,3 Aprovado(a)

Alexandra Ribeiro Oliveira 9,0 Cadastro Reserva

Graziela Rodrigues Ribeiro 8,7 Cadastro Reserva

Rafael Duarte de Souza 8,5 Cadastro Reserva

Francisca Rayllyne Rodrigues Cardoso 8,3 Cadastro Reserva

Lúcia Giselle Silva de Sousa 8,1 Cadastro Reserva

Saulo Rodrigo Sampaio Soares 8,0 Cadastro Reserva

Ângelo Rangel Viana Costa 7,5 Cadastro Reserva

Felipe Machado Costa Ernest Dias 7,5 Cadastro Reserva

3.9. Filosofia

Nome Pontuação Classificação

Bárbara de Barros Fonseca 9,5 Aprovado(a)

Eder David de Freitas Melo 9,2 Aprovado(a)

Guilherme da Silva 9,0 Aprovado(a)

Isabella Alvarenga Lobo Frazão 8,7 Aprovado(a)

Antônio Kubitschek Braga Oliveira 8,5 Aprovado(a)

Rodolfo Ramos da Silva 8,2 Aprovado(a)

Pedro Alves Lopes 8,0 Cadastro Reserva

3.10. Física

Nome Pontuação Classificação

Laelton Lima dos Santos 9,5 Aprovado(a)

Lucas Henrique Silva Branquinho 9,0 Aprovado(a)

Hébio Bezerra Parreão 8,5 Aprovado(a)

Denilson João da Costa 7,5 Cadastro Reserva

Thiago da Silva Soares 7,0 Cadastro Reserva

Afonso Gabriel dos Anjos Júnior 5,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Júlio Francisco dos Santos Sousa 5,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Marcos Ribeiro Rabelo de Sá 5,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

3.11. Geografia

Nome Pontuação Classificação

Claudia Caixeta da Silva Pinho 8,5 Aprovado(a)

Bruna Barbosa de Lucena 8,1 Aprovado(a)

Francisco Luan Gomes Martins 8,0 Aprovado(a)

Wesley Torres Pinheiro Sampaio 7,8 Aprovado(a)

Agnes de França Dantas Serrano 7,5 Aprovado(a)

Roberto Mendes Rodrigues 7,3 Aprovado(a)

Bruna Antunes Lourenço 7,2 Cadastro Reserva

Grace Kelly Silva Pereira 7,1 Cadastro Reserva

Maria Ercilia Louzada 7,1 Cadastro Reserva

Cleiton Fontineli Bezerra 7,0 Cadastro Reserva

Juliano Berquó Camelo 7,0 Cadastro Reserva

Raimunda Bezerra Lino 7,0 Cadastro Reserva

3.12. História

Nome Pontuação Classificação

Fabiana Francisca Macena 10 Aprovado(a)

Patrícia Nogueira Silva 10 Aprovado(a)

Jorge Artur Caetano Lopes dos Santos 10 Aprovado(a)

Aline Ferreira Antunes 9,0 Cadastro Reserva

Pedro Lucas Gracie 8,7 Cadastro Reserva

Tainá Elis Santos de Souza 8,5 Cadastro Reserva

Iara de Oliveira Ribeiro Soares 8,0 Cadastro Reserva

Luís Filipe Ferreira Anastácio 8,0 Cadastro Reserva

Denis Claudio de Siqueira Carvalho 8,0 Cadastro Reserva

Adriano Lázaro Lourenço dos Reis 7,5 Cadastro Reserva

3.13. Interdisciplinar Artes Visuais, Teatro e Música

Nome Pontuação Classificação

Marina Vaz Andre Moyle 10 Aprovado(a)

Mirella Mileidy Assunção da Luz Castro 10 Aprovado(a)

Sayuri Ferreira Kudo 9,5 Aprovado(a)

Joaquim Guilherme Araujo Neto  9,0 Cadastro Reserva

Wesley Pereira Grangeiro 8,0 Cadastro Reserva

3.14. Letras: Língua de Sinais Brasileira - Português como segunda língua

Nome Pontuação Classificação

Hanna de Oliveira Paulo Xavier 9,2 Aprovado(a)

Mayrla de Maria Sales Albuquerque Pereira 9,2 Aprovado(a)

Andréa Beatriz Messias Belém Moreira -----
Desclassificado(a). Não atendimento

ao inciso IV do item 3.1 do edital

3.15. Letras – Língua Inglesa e Respectiva Literatura

Nome Pontuação Classificação

Maria Cândida Figueiredo Moura da Silva 9,0 Aprovado(a)

Alessandra Melo Smith 8,5 Aprovado(a)

Ronice Montalvão Aquino 8,2 Aprovado(a)

Aurylene Gomes de Andrade 8,0 Cadastro Reserva

Adonai Anderson da Silva Melo Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Débora Duarte Godoi de Oliveira Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Letícia Passos de Andrade Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

Patricia Pereira da Costa Guilhon Não compareceu à entrevista Desclassificado(a)

3.16. Letras – Língua Portuguesa e respectiva literatura

Nome Pontuação Classificação

Candidatos ao núcleo do Ensino Fundamental (séries finais):

Jadson Reis de Sousa 10 Aprovado(a)

Conceição Maria Alves de Araujo Guisardi 9,0 Aprovado(a)

Gercimar de Fátima Souza 8,5 Aprovado(a)

Fabiana Aparecida de Assis 7,5 Cadastro Reserva

Beatriz Miguel Araujo  7,0 Cadastro Reserva

Marcela Margareth Passos da Silva 6,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Vani Wruch Leizke 5,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Candidatos ao núcleo do Ensino Médio:

Moacir Natercio Ferreira Junior 10 Aprovado(a)

Mircea Candida Ferreira 10 Aprovado(a)

Cynthia Funchal Campos 9,5 Aprovado(a)

Pedro Henrique Couto Torres 9,0 Cadastro Reserva

Leticia Leal Lima 5,0
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

3.17. Matemática

Nome Entrevista Currículo Nota Final Classificação

Ensino Médio

Thafarel Teixeira Rodrigues da Costa 9,5 12 6,25 Aprovado(a)

Vinícius Costa Matos 9,5 6 5,5 Aprovado(a)

Juliana Abrantes Tavares 8,15 10 5,33 Aprovado(a)

Paulo Rodrigo Alves dos Reis 9,5 4 5,25 Cadastro Reserva

Emmanuel Cristiano Lopes de Moraes 9,15 4 5,05 Cadastro Reserva

Hugo Silva Noleto 7,75 3 4,25 Cadastro Reserva

Ensino Fundamental  II

Wagner Pereira dos Santos 8,75 18 6,63 Aprovado(a)

Vinícius Costa Matos 9,5 6 5,50 Aprovado(a)

Ana Paula Lima Vilarinho  9,0 8 5,50 Aprovado(a)

Diego Wilson da Silva Neres 9,4 6 5,45 Cadastro Reserva

Kenia Costa Holanda 8,25 7 5,00 Cadastro Reserva

Cicero Vidal de Abreu Junior 8,75 0 4,38 Cadastro Reserva

Manoela Maria de Araujo 8,45 1 4,35 Cadastro Reserva

Ramon Braitner Vieira da Costa 8,0 0 4,00 Cadastro Reserva

Wendel Miranda da Silva 7,1 2 3,80 Cadastro Reserva

Mara Inês Müller 7,2 1 3,73 Cadastro Reserva

Contrato Temporário - Ensino Médio

Mylena Sales Araujo 7,25 8 4,63 Cadastro Reserva

Felipe de Oliveira Fernandes 7,5 1 3,88 Cadastro Reserva

Contrato Temporário - Fundamental II

Jeferson Vilela Eiras 8,5 4 4,75 Cadastro Reserva

Isabelle Laís de Barros Campelo 7,2 3 3,98 Cadastro Reserva

Desclassificados

Luana Viana Lima 0 0 0,00 Desclassificado(a)

Rafael Pereira dos Santos da Costa 0 0 0,00 Desclassificado(a)

3.18. Música

Nome Pontuação Classificação

 Jordana Pacheco Eid  10 Aprovado(a)

Juliana Maria da Cunha 8,8 Aprovado(a)

Paulo Henrique Vieira de Souza 7,9 Aprovado(a)

Maria Lúcia da Silva Aragão Barbosa de Carvalho 7,5 Cadastro Reserva

Jaqueline dos Santos Martins 7,2 Cadastro Reserva

3.19. Pedagogia

Nome Pontuação Classificação

Fernanda  Escorcio Caeiro 10 Aprovado(a)

Ana Carolina de Azevedo Oliveira Santos 10 Aprovado(a)

Ana Célia Nunes do Nascimento 10 Aprovado(a)

Isabela Martins Aragão 9,5 Cadastro Reserva

Vanessa Dias da Silva 9,25 Cadastro Reserva

Laís da Silva Almeida 8,75 Cadastro Reserva

Paula dos Santos Rêgo Cardoso 8,5 Cadastro Reserva

Emely Crystina da Silva Viana 8,25 Cadastro Reserva

Ismaria dos Santos Brito Souza 7,0 Cadastro Reserva

Alexsandra Sales da Silva -----
Desclassificado(a). Não alcançou a

pontuação estabelecida no item 7.5

Aline Alves de Almeida -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Bárbara Leitão de Carvalho -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Dayane Oliveira Fernandes da Silva -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Fabiana Mattoso Lourenço -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Kátia Rodrigues Ferreira -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Maria Letícia Leocádio Silva Cavalcanti -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Mírian Aguiar Oliveira Camara -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Tarciana Furtado Silva Araujo -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

Thais Antonoff de Melo -----
Desclassificado(a). Não atende ao

item 3.1 - IV

3.20. Pedagogia - Alfabetização

Nome Pontuação Classificação
Angélica Aparecida Ferreira da Silva 10 Aprovado(a)
Dalila Correia Leite 10 Aprovado(a)
Maria Elena Tavares de Pinho 10 Aprovado(a)
Tânia Borges Ferreira 9,3 Cadastro Reserva
Andrea Costa e Silva 9,1 Cadastro Reserva
Dayane Correia Leite 8,1 Cadastro Reserva
Lana Teixeira Silva 7,8 Cadastro Reserva
Cristiani Maria de Oliveira Luz 7,6 Cadastro Reserva
Susiamara Gonçalves dos Santos 7,6 Cadastro Reserva
Janaína Segatto Menezes 7,3 Cadastro Reserva
Kátia Barbosa de Oliveira 7,3 Cadastro Reserva
Mirian Silva Santos 7,0 Cadastro Reserva
Taíres Sena Saraiva 7,0 Cadastro Reserva

Ana Paula Oliveira do Prado  -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Lara Sady Severo -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Lwana Martins Duarte -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Mônica Jácome de Lucena -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Tatiane Soares Lima -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Vanda Maria Amaro de Melo -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Vilma Gonçalves do Vale -------
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

3.21. Química

Nome Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Guilherme Nogueira Dias  3,25 10 6,75 Aprovado(a)

Sharon Landgraf Schlup 5,0 8,0 6,5 Aprovado(a)

Salma Abud Cury Pecly Guimarães 1,25 8,0 4,62 Aprovado(a)

Jéssica Magalhães Rodrigues 0,5 7,5 4,0 Aprovado(a)

Isabela de Lima Felinto 2,0 7,5 4,75 Cadastro Reserva

Zaira Zangrando Cardoso 2,5 5,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Karla Amâncio Pinto Field´s 1,5 6,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

Nicholas Allisson Cavalcante Leite 3,5 0,0 ---
Desclassificado(a). Não atendeu ao

item 7.5 do edital

3.22. Teatro

Nome Pontuação Classificação
Jailson Araújo Carvalho 10 Aprovado(a)
João de Camargo Pimentel 10 Aprovado(a)
Valdeci Moreira de Souza 10 Aprovado(a)

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos a este edital serão resolvidos conjuntamente entre a Coordenação
Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID e os(as) docentes
coordenadores(as) de área.

4.2. Dúvidas gerais podem ser dirimidas mediante o envio de mensagem à DAPLI/PIBID, e-mail:
dapli.pibid@unb.br

Jéssica de Almeida
Coordenadora Institucional do PIBID/UnB 2024/2026

Nomeada pelo Ato DEG nº 029/2024 - Link

Valtemir dos Santos Rodrigues
Coordenador de Integração das Licenciaturas - CIL
Nomeado pelo Ato da Reitoria nº 1193/2023 - Link

Documento assinado eletronicamente por Jéssica de Almeida, Coordenador(a) Institucional do PIBID, em
08/11/2024, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Valtemir dos Santos Rodrigues, Coordenador(a) de Integração
das Licenciaturas, em 08/11/2024, às 15:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 12009715 e o código CRC 962BA2D5.

mailto:dapli.pibid@unb.br
https://sei.unb.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=12684297&id_orgao_publicacao=0
https://sei.unb.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=11485438&id_orgao_publicacao=0

Referência: Processo nº 23106.090597/2024-79 SEI nº 12009715

Criado por 93156898104, versão 4 por jessica.almeida em 08/11/2024 14:05:15.